培训内容详情请登陆 http://www.cabredu.com查询

中国建筑科学研究院培训中心

建研培函〔2016〕070 号

关于举办《民用建筑可靠性鉴定标准》GB50292-2015宣贯

及民用建筑结构鉴定检测加固培训班的通知
各有关单位：

为贯彻实施住房城乡建设部最新发布的《民用建筑可靠性鉴定标

准》，编号为 GB50292-2015，自 2016年 8月 1日起实施，其中，第 5.2.2、

5.2.3、5.3.2、5.3.3、5.4.2、5.4.3、5.5.2、5.5.3 条为强制性条文，

必须严格执行。原国家标准《民用建筑可靠性鉴定标准》GB50292-1999

同时废止。

为了使相关从业人员更好的了解现有结构鉴定、检测、加固新技

术、新方法，结合新修订《建筑结构检测技术标准》GB50344-2015、《混

凝土结构加固设计规范》GB50367-2013 的相关内容，充分理解标准修

订的过程，关键技术，切实提升从业人员综合业务技能，我中心决定

举办“《民用建筑可靠性鉴定标准》GB50292-2015 宣贯及民用建筑结构

鉴定检测加固培训班”。请各单位积极组织或选派本单位管理和技术人

员参加。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

各级相关行政主管部门、各级房管部门的有关领导和技术人员；

危房鉴定、检测、质量（安全）监督、科研单位的管理和技术人员；

从事房屋加固、改造企业的相关管理及技术人员；相关新技术、新材

料、新设备生产企业技术人员等。

二、主要内容

1、当前我国在房屋质量检测与安全鉴定方面存在的疑难问题及解

决办法；

2、国家标准《民用建筑可靠性鉴定标准》GB 50292-2015 出台的

背景、目的、意义及其修订特点与适用范围；

3《民用建筑可靠性鉴定标准》GB 50292-2015 主要内容及强制性

条文解析；

4、新修订部分的主要技术内容：鉴定的目标使用年限；结构耐久

性评估标准；缺失施工验收资料房屋的鉴定；振动对上部结构影响的

http://www.cabredu.com

培训内容详情请登陆 http://www.cabredu.com查询

鉴定；上部结构体系安全性鉴定方法；上部承重结构不适于承载的侧

向位移评定标准等；

5、探讨交流《民用建筑可靠性鉴定标准》GB 50292-2015 在执行

中易发生争议条款的说明及存在的疑点、难点问题与对策与经验交流；

6、房屋安全鉴定风险防范；

7、《建筑结构检测技术标准》GB50344-2015 及《混凝土结构现场

检查技术标准》GB50784-2013 解析；

8、《混凝土结构加固设计规范》GB50367-2013 解析；

9、鉴定、检测、加固相关工程案列介绍与探讨。

三、培训方式与主讲专家

1.届时将由具有丰富实践经验的业内权威专家、教授级高工，并

直接参与国家最新《规范》主要起草人进行业务授课、研讨与经验

交流，并解答学员提出的有关疑点、难点、热点问题。

2.培训结束颁发中国建筑科学研究院培训中心《培训合格证书》，

作为专业技术人员继续教育的重要依据。

四、时间及地点 （8 日全天报到）

2016 年 12 月 8 日—10 日 银川市

五、报名联系方式
1.主办单位：中国建筑科学研究院培训中心

负责电话（传真）：010-64518462 责任人：陈 磊

监督投诉电话：010-64517737 负责人：宋 振

2.培训会务组联系方式

报名传真：（010）82656785

报名电话：（010）82650109 联系人：张春燕

六、有关费用及报名方式

1. 培训费 800 元/人（含资料）；食宿统一安排，费用自理。所有费

用报到时面交。

2. 会务组在收到报名回执表后，于开班前 6天传真报到通知，详告具

体地点、乘车路线、食宿及日程安排等有关事项。

附件：报名回执表

中国建筑科学研究院培训中心

2016 年 11 月 16 日

http://www.cabredu.com

培训内容详情请登陆 http://www.cabredu.com查询

附件：“《民用建筑可靠性鉴定标准》GB50292-2015 宣贯及民用建筑

结构鉴定检测加固培训班”报名回执表

单位名称：

通讯地址：

邮政编码： 联 系 人：

联系电话： 传 真：

姓名* 性别 职务 E-mail 电话（手机）* 身份证*

单位共有（ ）参加 住宿申请 □标准间（○单住 ○合住）

□套间

需要讨论解答的问题

或建议

注：此表不够，可自行复制；如时间紧迫可电话、传真、邮件报名。

报名电话兼传真：010-82656785 联系人：谭 雪

手机： 邮 箱：3193599129@qq.com

http://www.cabredu.com